



**SÃO LOURENÇO
DA SERRA**
CIDADE NATUREZA

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO E COTAÇÕES DE PREÇOS E SERVIÇOS

OBRA: Asfalto em trecho da via da Rua Manoel Soares Mendes - Trecho 01	REFERÊNCIA: SINAPI 10-2023
LOCAL: Rua Manoel Soares Mendes, bairro Centro	ANP SET/2023
MUNICÍPIO: São Lourenço da Serra	

FONTE E CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE		PREÇO
CPU-01		EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	M2			R\$ 6,20
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SINAPI	83362	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHP DIURNO. AF_05/2023	CHP	0,001	282,80	0,2828
SINAPI	89035	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,0017	131,06	0,222802
SINAPI	5839	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,002	10,01	0,02002
SINAPI	5841	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	0,004	5,03	0,02012
SINAPI	89036	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	0,0041	48,16	0,197456
SINAPI	91486	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHI DIURNO. AF_05/2023	CHI	0,0049	74,44	0,364756
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0058	27,32	0,158456
ANP	set/23	ASFALTOS DILUÍDOS CM-30	KG	1,2000	4,11251	4,935012
CPU-02		EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO LIGANTE (PINTURA DE LIGAÇÃO) COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_09/2017	M2			R\$ 2,33
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
ANP	ago/23	EMULSÕES ASFÁLTICAS RR-2C	KG	0,5000000	2,72455	1,362275
SINAPI	83362	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,0018000	282,80	0,50904
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0109000	27,32	0,297788
SINAPI	96013	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_02/2017	CHP	0,0004000	181,44	0,072576
SINAPI	96014	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHI DIURNO. AF_02/2017	CHI	0,0015000	59,40	0,0891

Observações:

São Lourenço da Serra/SP, quarta-feira, 22 de novembro de 2023

Responsável pelo Tomador
Felipe Geferson Seme Amed
Prefeito

Responsável Técnico
Engenheira: Bianca Harue Dobashi
CREA Nº: 5070292468-SP
ART Nº: 28027230230260174